ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2023

O Fundo Municipal de Assitência Social de General Maynard, por meio de sua Pregoeira e Equipe de apoio, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e
conforme informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição imediato de alimento (PEIXE IN NATURA E ARROZ PARBOILIZADO)

para distribuição gratuita as famílias carentes na Semana Santa do Município de GENERAL MAYNARD.
TIPO: Menor PREÇO POR ITEM

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 17/03/2023 (dezessete de março de dois mil e vinte e três), às
09:30h (nove horas e trinta minustos). Através do site www.licitanet.com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 16028 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA; ATIVIDADE - 4012 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CLASSIFICAÇÃO - 3390320000 - MATERIAL, BEM
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; FR - 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos;

BASE LEGAL: Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 119 de 22 de junho de 2020, Lei Federal nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº
123/2006 e posteriores alterações.
PARECER JURÍDICO: 027/2023.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente

de Licitação, localizada à Praça da Matriz, S/N, nesta Cidade, Estado de Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às
13h00min (treze horas) nos dias úteis, e no site www.generalmaynard.se.gov.br, COMUNICAÇÃO/CONTATOS: fone: 079-
3268-1254 – email: licitacao@generalmaynard.se.gov.br.

General Maynard, 07 de março de 2023.

Suyane dos Santos Ferreira
Pregoeira

http://www.licitanet.com.br/
http://www.generalmaynard.se.gov.br/
mailto:licitacao@generalmaynard.se.gov.br